²⁰ "Et dum ista geruntur, accepit rex quandam concubinam nomine Gontroda, filiam Petri Didaci et Marie Ordonii, pulchram nimis et erat ex maximo genere Asturianorum et Tinianorum" (ibid., I, 32).

²¹ Las nupcias con Berenguela (a. 1128) están relatadas en *CAI*, I, 12, mientras que el encuentro e inicio de la relación con Gontrodo se evocan en *CAI*, I, 32. El autor no disimula pues que los amores del rey de León y de Gontrodo se ubican durante sus años de matrimonio con Berenguela.

²² "Verumtamen mater regine prefate, uxoris regis Garsie, quam superius Gontrodam nominauimus, postquam uidit quod super omnia expectabat, filie sue honorem immensum, que facta regina bis regis nuptiis decorata fuerat, expleto mundano desiderio, ad celeste, in quantum potuit, anhelauit. Nam semet ipsam offerens Deo eius famulatu sic adhesit, ut in Ouentensi urbe sanctimonialis facta et aliis adiuncta in ecclesia sancte Marie, genitricis Dei, quam interuentricem sui gaudii adiutricemque presenserat, Deum nocturnis diurnisque laudibus incessanter laudans placaret et exitum uite gloriosum <in> tali labore desudando uotiuoque desiderio ecclesie pauimentum fonte lacrymarum sub oratione rigans expectaret" (ibid., I, 95).

²³ Tanto el *Chronicon Compostellanum* como la *Historia legionensis*, olim *silensis*, o la *Chronica naiarensis* censuran dichas uniones (G. MARTIN, "Ordoño Sisnández, autor de la *Historia legionensis* (llamada *silensis*). Apuntes histórico-filológicos sobre un *ego* fundador", *e-Spania* [En línea], 14 | diciembre 2012, notas 55 y 114; e id., « Mujeres de la *Najerense* », § 16-21).

²⁴ "Ipsa autem Tarasia erat filia regis domni Adefonsi, sed de non legitima, ualde tamen a rege dilecta, nomine Xemena Munionis, quam rex dilectionis et honoris causa dedit maritatam Enrrico comiti et dotauit eam magnifice dans Portugalensem terram iure hereditario" (ibid., I, 73).

²⁵ "Quod postquam factum est, comes Tolosanus et principes regis rogauerunt imperatorem ut daret regi Garsie filiam suam infantem domnam Vurracam, quam genuerat ex Gontroda Petri Asturiani. Hoc audito, omnes magnati palatii imperatoris simul cum comite Adefonso laudauerunt imperatori ut rex Garsia in generum aduocaretur de supradicta filia domisella in uxore sibi data" (ibid., I, 91); "Dedit autem imperator filie sue et genero suo regi Garsie magna munera" (ibid., I, 94).

²⁶ "Intrauit autem serenissima infans domna Sanctia in Legionem per portam Cauriensem et cum ea consobrina sua infans domna Vrraca" (ibid., I, 92); "Sed infans domna Sanctia dedit sobrine sue uasa multa aurea et argentea" (ibid., I, 94).